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INSPIRE TÉMY –
prehľad dostupných služieb
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Licenčné podmienky



Metainformačný systém ZBGIS®

https://zbgis.skgeodesy.sk/geoportal/catalog/main/home.page



Metaúdajové záznamy a ESPUS

Metainformačný systém ZBGIS®



Harvesting na RPI



INSPIRE Geoportal





INSPIRE WFS služby
platforma Esri – nadstavba ArcGIS for INSPIRE 10.8.1

EPSG : 5514  ??
EPSG : 8353  ??

Obmedzenie pri 
sťahovaní dát



*.GPKG



Využívanosť INSPIRE a národných služieb v rokoch 2017 - 2020

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

110 000

120 000

130 000

140 000

150 000

160 000

170 000

180 000

2017 2018 2019 2020

P
o

če
t 

d
o

p
yt

o
v

INSPIRE WFS

Administrativne jednotky Budovy Výška Geografické názvoslovie Hydrografia Ortometria Dopravné siete
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INSPIRE WMS

Administrativne jednotky Budovy Výška Geografické názvoslovie Hydrografia Ortometria Dopravné siete
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Národné WFS

Administrativne jednotky Budovy + Dopravné siete Výška Geografické názvoslovie Hydrografia Ortometria
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Národné WMS

Administrativne jednotky Budovy + Dopravné siete Výška Geografické názvoslovie Hydrografia Ortometria



Administrativne jednotky

Budovy

Výška

Geografické názvoslovie

Hydrografia

Ortometria

Dopravné siete

INSPIRE WFS

Počet dopytov: 473 327 Počet dopytov: 75 631 

Administrativne jednotky

Geografické názvoslovie

NÁRODNÉ WFS

Využívanosť INSPIRE a národných služieb v roku 2021



Administrativne jednotky

Budovy

Výška
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INSPIRE WMS

Administrativne jednotky
Budovy + Dopravné siete

Výška

Geografické názvoslovie

Hydrografia
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NÁRODNÉ WMS

Počet dopytov: 1 130 518 Počet dopytov: 52 015 136



Ďakujem za pozornosť

Kinga Dombiová
kinga.dombiova@skgeodey.sk
Výskumný ústav geodézie a kartografie v Bratislave


